a) A., B. et E. بَرَشِيير. Mokaddasi i. e. طريقثيث. b) D. et E.
 وساروار. d) A. et B. خسروگرد. c) E. et sic quoque Edrisi, I, p. 454. كندر
 e) A. مورديان, B. مردان. f) Mokaddasi ريوند. g) A. et B. خاوران. E.
 h) A. et B. omisso مغارة h. l. سكانه, sed infra in itiner. Khwarez-
 miae سغانه. E. ibi سغانه (Ous. p. 275 مغارة); C. p. 123 سداه; Edrisi, I,
 p. 467 et II, p. 187 seq. سنقا s. سغاينة. Ibn Batuta, III, p. 21 سيباينة. D.
 utroque loco ut recepi. In mappa *Djih.-Numa* صغانه. i) A., B. et C. sine
 punctis. k) A. et B. sine punctis. l) A. et B. زرق. D. habet دزق et دزق.
 Vid. supra ad p. ٣٩١ ann. m. m) Sic A.; B. fortasse ومرورم. In D. corrupte
 مرحلتين. n) A. et B. والدندانقان. o) C., D. et E. مرحلتين. Et sic quoque Mokaddasi qui habet (p. 165) مرحلة
 et sic quoque Mokaddasi qui habet (p. 165) مرحلة. Statio intermedia fortasse est خرق, quae in mappa
 C. ad hanc viam inter مرو et الدندانقان ponitur.

سرخس والقرينين^٥ على^٤ مراحل من مرو على وادي مرو وخرق^٦ على نحو
 ٣ فراسخ من المدينة بين طريف سرخس وابيورد وسوسقان^٥ على نصف خرق
 الا انها^٤ ابعد منها بنحو فرسخ^٥ واما مسافات مدن هراة وما يتصل بها من
 بوشنج وبانغيس وكنج رستاق فان من هراة الى اسفزار^٣ مراحل ومدن
 اسفزار هي اربع^٥ قد سبيناها وهي كلها في اقل من مرحلة وبين هراة ومالن
 هراة نصف يوم وبسين^٥ هراة وكروخ^٤ ٣ ايام وبسين هراة وبوشنج يوم وبين
 بوشنج وكوه^٤ فراسخ عن يسار الذهاب الى نيسابور وبينها وبين الطريق
 نحو فرساخين^٤ ومن بوشنج الى فركرده^٤ يومان ومن فركرده الى خركرده
 يومان^٣ ومن خركرده الى زوزن يوم^٤ ومن هراة الى باشان هراة مرحلة ومن
 باشان الى خيسار^٣ مرحلة خفيفة ومن خيسار الى استربيان^٥ مرحلة ومن
 استربيان الى مارابان مرحلة خفيفة ومن مارابان الى اوفه^٤ مرحلة خفيفة ومن
 اوفه الى خشت^٣ يومان ويدخل من خشت في حد الغور^٤ ومن هراة الى
 بنة مرحلتان ومن بنة الى كيف مرحلة ومن كيف الى بگشور^٤ يوم^٥

a) A. والعربن. B. والفرس. Eodem modo corrupte apud ceteros. b) A. et
 B. ودرق. D. وخرق. e) A. et B. وسوسقان. d) A. et B. انه. e) A., B.
 et C. اربعة. Deinde A. et B. om. قد. f) A. et B. ومن. g) A. ومن.
 h) C. وكنج. Secundum Mokaddasi distantia inter Karukh et Herát est 1 diei, se-
 cundum Jacut (IV, p. ٢٧٠) 10 Paras. Si cum C. urbs regionis رستاق legenda
 est, intelligitur كيف quam inter et Herát 3 dies sunt (Jacut, IV, p. ٣٠٨, 14).
 i) A. et B. كوه. D. كو. ut supra habent pro كوكا (vid. p. ٢٩٨ ann. d), sed
 de hac urbe h. l. cogitari non videtur. C. recte habet كوه quae est urbs regio-
 nis بوشنج. Cf. Sprenger, p. 48. k) D. فرسخ. l) Supra p. ٢٩٧ ult. فركرده et
 خركرده. Pro خركرده. A. et B. h. l. جوكرده. m) C. يوم. n) A. et B.
 حنبار Mokaddasi, حنمان. C. et D. حنمان. O. et B. حنمان et حنمان, حنمان.
 o) A. et B. sine punctis. C. سمرنان. D. اسبارنان. p) A. حسب. B. حسب. q) A.
 مغشور.